1

* 僅供識別

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED
裕元工業（集團）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：00551）

自願公告－
有關新型冠狀病毒(COVID-19)疫症對業務的影響

本公告乃裕元工業（集團）有限公司（「本公司」連同其附屬公司「本集團」）董事會
（「董事會」）就近期自中國爆發的新型冠狀病毒(COVID-19）疫症（「疫情」）發出之
自願性公告，以便本公司股東（「股東」）及潛在投資者知悉疫情對本集團目前業務
營運的影響。

自爆發疫情以來，中國大陸多個省市當局已採取緊急公共衛生措施及各種行動控
制疫情擴散，包括對農曆新年假期後的復工日期及所需之安全措施設定限制並提
供指引。

本集團（包括本公司及其上市子公司寶勝國際（控股）有限公司（「寶勝」連同其附
屬公司「寶勝集團」））將全體員工及合作夥伴的健康及安全置於首位，已因應疫情
的變化成立防疫應變委員會（在寶勝集團稱為專責督導小組），其功能為密切監控
疫情發展，積極配合中國當地政府推出之各種防疫措施，設定並執行各工廠及零
售店舖相關之迅速應變措施，以盡最大努力預防疫情散播，確保員工的健康及安全。

2

製造業務
在二零二零年二月二十八日，本集團的中國生產基地，除位於湖北省的生產線因
當地政府要求延遲復工日期至二零二零年三月十一日而尚未復工外，已大致恢復
運作。然而，由於某些地區因政府實施交通及人流管制措施，致令若干工人仍未
能按原定計劃返回工廠上班，因此本集團之中國生產基地之運作及產效尚需視乎
疫情之發展狀況，需時逐步恢復至全面正常運作。惟董事會預期相關防疫措施對
本集團中國生產線之產能之不利影響屬暫時性，工廠產能待相關防疫措施解除後
將逐步恢復正常。於疫情發生前，本集團中國生產基地的生產出貨量佔本集團總
生產出貨量約13%，而其中湖北省之生產線的生產出貨量則佔本集團總生產出貨
量2%以下。

另外，疫情亦對本集團在中國及其他國家的生產線的供應鏈物流造成不利影響。
其中，由於本集團中國以外的生產線的部份原材料供應來自中國，而上游鞋材中
國供應商復工狀況不一，致令部分原材料出現短缺，因而對本集團中國以外的產
能亦造成一定的影響，或將引致延遲出貨。本集團已密切聯繫供應商，致力確保
原材料供應以及探討增加從中國以外供應商採購之替代方案。本集團將盡最大努
力履行其對客戶銷售訂單之付運承諾，並與客戶保持聯繫，適時調整交付時間表，
以減少對雙方造成的負面影響。

零售業務
為遵守中國政府的指引並保護員工免受感染，寶勝集團在中國的大部分零售店舖
目前暫停營業。鑑於寶勝集團的營業收入主要源自實體零售店舖之運動用品銷售，
預計疫情將對寶勝集團二零二零年上半年之營業收入和業績產生重大不利影響。
寶勝集團將繼續監控疫情的發展以及相關政府政策，並將適時讓暫停營業的零售
店舖恢復營運。

基於以上原因，董事會預計疫情將對本集團在二零二零年上半年的營業收入和業
績產生負面影響。本集團將採取相關成本控制措施，以降低有關之不利影響。

3

董事會將繼續密切監控疫情發展及評估其對本集團營運的影響。面對疫情帶來的
風險及不明朗因素，有需要時本集團會適時刊發公告，進一步說明疫情對本集團
之影響。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
裕元工業（集團）有限公司

主席
盧金柱

香港，二零二零年二月二十八日

於本公告日期，本公司的董事如下：

執行董事：
盧金柱先生（主席）、蔡佩君女士（董事總經理）、詹陸銘先生、林振鈿先生、
蔡明倫先生、胡嘉和先生、劉鴻志先生及胡殿謙先生。

獨立非執行董事：
王克勤先生、何麗康先生、閻孟琪女士、謝永祥先生及陳家聲先生。

網站：www.yueyuen.com